DESPACHO N.º 19/Presidente/2026

Alteração da Comissão de Igualdade de Género do IPS

Ângela Maria Gomes Teles de Matos Cremon de Lemos, na qualidade de

Presidente do Instituto Politécnico de Setúbal (IPS), no uso de competência

própria, conferida pelas disposições conjugadas do artigo 25.º, n.º 1 dos

Estatutos do Instituto Politécnico de Setúbal, homologados pelo Despacho

Normativo n.º 13/2019, publicados no Diário da República, 2.ª série, n.º 78, de

22 de abril, procede à alteração da composição da Comissão de Igualdade de

Género do IPS, nomeada por Despacho n.º 138/Presidente/2025, de 18 de julho.

Assim, a Comissão passará a ter a seguinte constituição:

Prof.ª Doutora Aldina Soares - Presidente

Prof.º Doutor João Pedro Duarte

Prof.ª Doutora Célia Quintas

Dra. Célia Costa (Administradora IPS)

Dra. Marisa Santos (Administradora SAS)

Prof.ª Doutora Telma Santos

Prof.º Doutor António Marques

Dra. Carla Paiva

Estudante Ana Margarida Paiva

Estudante Ivan Svac (representante AAIPS)

Prof.ª Doutora Ana Alcântara

Instituto Politécnico de Setúbal, 29 de janeiro de 2026

A Presidente

(Prof.ª Doutora Ângela Lemos)

		2026-01-29T14:52:24+0000